[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26.04.2023                                                  № 89
р.п. Петровское

	О внесении изменений в Муниципальную программу «Устройство детских игровых площадок на территории сельского поселения Петровское в 2023 – 2025 годах», утвержденную постановлением

Администрации  сельского  поселения Петровское от 26.10.2022 № 310 (в редакции постановления от 05.04.2023 № 68)

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в связи с корректировкой финансирования по муниципальной программе «Устройство детских игровых площадок на территории сельского поселения Петровское в 2023 – 2025 годах», Администрация сельского поселения Петровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Муниципальную программу «Устройство детских игровых площадок на территории сельского поселения Петровское в 2023 – 2025 годах», утвержденную постановлением Администрации  сельского  поселения Петровское от 26.10.2022 № 310 (в редакции постановления от 05.04.2023 № 68), следующие изменения:
1.1. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Сроки выполнения
	Объем финансирования за счет средств бюджета сельского поселения руб.

	2023

год
	2024 год
	2025

год

	1. Установка нового детского игрового оборудования

	1.1.
	Определение мест для установки нового детского игрового оборудования
	Администрация сельского поселения Петровское
	2023 – 2025 гг.
	Выделение средств не требуется

	1.2.
	Подготовка документации для установки нового игрового оборудования
	Администрация сельского поселения Петровское
	Февраль – март

в 2023 – 2025 гг.
	Выделение средств не требуется

	1.3.
	Приобретение и установка игрового оборудования в с.Скнятиново
софинансирование Губернаторского проекта «Решаем вместе!»
	Администрация сельского поселения Петровское
	2023 г.
	42 114
	0
	0

	1.4.
	Приобретение и установка игрового оборудования в с.Никольское

софинансирование Губернаторского проекта «Решаем вместе!»
	Администрация сельского поселения Петровское
	2023 г.
	42 114
	0
	0

	1.5.
	Приобретение и установка игрового оборудования в р.п. Петровское
	Администрация сельского поселения Петровское
	2024-2025г г.
	0
	800 000
	800 000

	2. Обеспечение безопасности детского игрового оборудования

	2.1.
	Совершенствование нормативно-правовой базы по обеспечению безопасности детских игровых площадок, детского игрового оборудования
	Администрация сельского поселения Петровское
	2023 – 2025 гг.
	Выделение средств не требуется

	2.2.
	Проведение осмотров детских игровых площадок
	Администрация сельского поселения Петровское
	2023 – 2025 гг.

в соответствии с графиками
	Выделение средств не требуется

	2.3.
	Проведение ремонтных работ и демонтажа детского игрового оборудования

(по результатам проведенных осмотров)
	Администрация сельского поселения Петровское
	2023 – 2025 гг.
	15 772
	100 000
	100 000

	3. Благоустройство территории детских игровых площадок

	3.1
	Окашивание территории вокруг детских игровых площадок 1 раз в месяц:

- июнь,

- июль,

- август
	Администрация сельского поселения Петровское
	2023 – 2025 гг.
	0
	50 000
	50 000

	3.2
	Уборка территории детских игровых площадок: еженедельно
	Администрация сельского поселения Петровское
	2023 – 2025 гг.
	0
	50 000
	50 000

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	100000
	1000000
	1000000

».
2. Отделу финансов, экономики, муниципального имущества Администрации сельского поселения Петровское осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения Петровское на очередной финансовый год.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник»
и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации – начальника отдела по управлению делами.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Петровское                                                        А.Ю. Пестов
Согласовано:

	Первый заместитель главы администрации

	А.П. Гаврик

	Заместитель главы администрации –
начальник отдела финансов, экономики, муниципального имущества

	О.В. Ногинова

	Заместитель начальника отдела по управлению делами по юридическим вопросам

	М.Н. Мухартова

Направить в:

- отдел по управлению делами;

- отдел финансов, экономики, муниципального имущества;

- отдел бюджетного учета и отчетности

Малышева И.В.